Protocolo: 1630798

Data: 16/10/2024

Título: PORTARIA Nº 138 - LOTACIONOGRAMA SEPLAG 4º TRIMESTRE

Categoria: > PODER EXECUTIVO > SECRETARIAS > PLANEJAMENTO E GESTÃO > PORTARIA

URL: https://iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/18123/#e:18123/#m:1640513

PORTARIA Nº 138/GAB/CPMM/SUAD/SAAS/SEPLAG/2024

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Constituição Estadual, nomeada através do
Ato nº 964/2019 publicado no D.O.E de 15 de fevereiro de 2019, e da Portaria nº 074/2020/SEPLAG, publicado no D.O.E de 04 de setembro de 2020 e,
considerando Decreto Estadual nº 1.093 de 17/04/2012 que estabelece normas de padronização para elaboração e publicação do Lotacionograma dos
Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, faz saber:

LOTACIONOGRAMA TRIMESTRAL

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG

4º Trimestre / 2024

LEIS DE CARREIRAS CARGOS Nº DE SERVIDORES SUBSIDIOS

CARGOS
CRIADOS

CARGOS
OCUPADOS

CARGOS
VAGOS

CONTRATADOS

Lei 7.350 de 13/12/2000, alterada
pela Lei nº 9.317, de 21 de janeiro
de 2010.

Gestor Governamental 110 94 16 0 Lei nº 9.317, de
21 de janeiro de
2010

PROFISSIONAIS DA AREA MEIO
DA ADM.PÚBLICA DIR.AUT E
FUND. DO PODER EXEC. DO
ESTADO DE MT Lei nº1052 de
15/01/2014.

Analista Administrativo 245 233 11 0 Lei 10052/2014

1*

Técnico Administrativo 153 128 25 0 Lei 10052/2014

Apoio Administrativo 3 2 0 0 Lei 10052/2014

1*

Profissional Médico 0 0 0 6 Lei 10052/2014

PROFISSIONAIS DE DES.
ECONOMICO E SOCIAL
-                      Lei nº 7.554 de
10/12/01, alterada pela Lei 1050/14
e 10177/2014.

Analista de Desenvolvimento
Econômico e Social

56 47 9 178 Lei 10050/2014

Técnico de Desenvolvimento
Econômico e Social

60 38 21 0 Lei 10050/2014

1*

Apoio de Desenvolvimento
Econômico e Social

4 4 0 0 Lei 10050/2014

SERVIDORES PCCS TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR - 1 - - LEI 6027/92

SERVIDOR A DISPOSIÇÃO DA
DIRETA COM ÔNUS

Assessor Jurídico 0 0 0 20 -

TOTAL................................................................................ 631 550 82 204 -

* Servidores PCCS/92                                                    Fonte SEAP1503 em 30/09/2024

https://iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/18123/#m:1640513

SERVIDORES DE OUTROS ÓRGÃOS/ENTIDADES/PODERES CEDIDOS PARA A SEPLAG

ÓRGÃO/ENTIDADE CEDENTE CARREIRA CARGO QUANTIDADE

SEDUC

PROF. DA AREA MEIO LEI Nº 10.050
DE 07/01/14

ANALISTA ADMINISTRATIVO 2

PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO
BÁSICA

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA 3

TÉCNICO ADMINISTRATIVO
EDUCACIONAL PROFISSIONALIZADO-30

1

TÉCNICO ADMINISTRATIVO
EDUCACIONAL

2

TÉCNICO ADMINISTRATIVO
EDUCACIONAL PROFISSIONALIZADO

1

SINFRA

PROF.DE DESENV. ECON. E SOCIAL
LEI 10050/2014

ANALISTA DE DESENV. ECONÔMICO E
SOCIAL

4

TÉCNICO DE DESENV. ECONÔMICO E
SOCIAL

1

SEFAZ
PROF. DA AREA MEIO LEI Nº 10.050
DE 07/01/14

ANALISTA ADMINISTRATIVO 6

SESP

PROF. DA ÁREA MEIO LEI Nº 10.050
DE 07/01/14

ANALISTA ADMINISTRATIVO 6

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3

PROF. DE DESENV. ECON. E
SOCIAL LEI 10050/2014

ANALISTA DE DESENV. ECONÔMICO E
SOCIAL

7

TÉCNICO DE DESENV. ECONÔMICO E
SOCIAL

1

PROF. DO SISTEMA
SOCIOEDUCATIVO

ASSISTENTE DO SISTEMA SÓCIO
EDUCATIVO

2

PROF. DA CARREIRA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO

POLICIA PENAL LC 743/22 1

ASSISTENTE DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO

1

SEMA

PROF. DE DESENV. ECON. E
SOCIAL LEI 10050/2014

TÉCNICO DE DESENV. ECONÔMICO E
SOCIAL

2

ANALISTA DE DESENV. ECONÔMICO E
SOCIAL

1

PROF. DO MEIO AMBIENTE
ANALISTA DO MEIO AMBIENTE 5

TÉCNICO DO MEIO AMBIENTE 1

DETRAN

PROF. DO SISTEMA NACIONAL DE
TRÂNSITO

ANALISTA DE SERVIÇO DE TRÂNSITO 1

AGENTE DO SERVIÇO DE TRÂNSITO 2

SECEL

PROF. DE DESENV. ECON. E
SOCIAL LEI 10050/2014

ANALISTA DE DESENV. ECONÔMICO E
SOCIAL

4

PROF. DE DESENV. ECON. E
SOCIAL LEI 10050/2014

TÉCNICO DE DESENV. ECONÔMICO E
SOCIAL

1

SETASC

PROF. DE DESENV. ECON. E
SOCIAL LEI 10050/2014

ANALISTA DE DESENV. ECONÔMICO E
SOCIAL

1

PROF. DA AREA MEIO LEI Nº 10.050
DE 07/01/14

ANALISTA ADMINISTRATIVO 1

SEAF
PROF. DE DESENV. ECON. E
SOCIAL LEI 10050/2014

ANALISTA DE DESENV. ECONÔMICO E
SOCIAL

1

UNEMAT

PROF. TÉCNICO DO NÍVEL
SUPERIOR

AGENTE UNIVERSITÁRIO 2

PROF. DA EDUCAÇÃO SUPERIOR PROFESSOR DA UNEMAT 2

MTI

EMPREGADOS PÚBLICOS

ANALISTA DE T.I 3

ANALISTA DE T.I DESENVOLVEDOR 1

ANALISTA ADMINISTRATIVO E
FINANCEIRO

1

TÉCNICO ADMINISTRATIVO E
FINANCEIRO

1

SECITECI
PROF.DA ÁREA MEIO LEI Nº 10.050
DE 07/01/14

ANALISTA ADMINISTRATIVO 2

POLITEC
PROF. DA PERICIA OFICIAL E
IDENT. TECNICA

TECNICO EM NECROPSIA 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CUIABÁ

EDUCAÇÃO BÁSICA
PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA 20H 1

TÉCNICO NUTRIÇÃO ESCOLAR 30H 2

SES

PROFISSIONAIS DO SUS LC
441/2011 DE 24/10/11

PROF. TEC. NÍVEL SUPERIOR SERV.
SAÚDE SUS

12

PROF. TEC. NÍVEL MÉDIO SERV. SAÚDE
SUS

4

POLÍCIA MILITAR CARREIRA MILITAR CABO 1

BOMBEIRO MILITAR CARREIRA MILITAR SOLDADO 1

CASA CIVIL
PROF. DE DESENV. ECON. E
SOCIAL LEI 10050/2014

TÉCNICO DE DESENV. ECONÔMICO E
SOCIAL

1

TOTAL:
97

*Fonte: Coordenadoria de Provimento, Manutenção e Monitoramento-CPMM/SEPLAG/MT

ELIANE ROSA FERNANDES DE ALBUQUERQUE
Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG